0w NoOoOuT A~ W N

10
11
12

13
14
15
16
17

18

19

20

21

22

23
24
25
26
27

28

29
30
31

32

33
34

35

36
37
38
39

40

41

42

43

44
45

46

Data

27-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
27-11-2025

27-11-2025
28-11-2025
28-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025
27-11-2025
27-11-2025

27-11-2025
27-11-2025
27-11-2025
27-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

27-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

27-11-2025
27-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025

27-11-2025

Pag.

11

11
28

28

19
1+10
26
41

15

18
19
21

19

4/5
1+15

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 28/11/2025

Testata/Emittente

Shippingitaly.It

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
SHIP2SHORE.IT
Shippingitaly.It

Il Quotidiano Di Sicilia
Liberta' Sicilia
Economiadelmare.Org

Economiadelmare.Org

Iltirreno.It
Iltirreno.It

Informare.It

Informatorenavale.It
Portlogisticpress.It
Seareporter.It
Transportonline.Com

Informazionimarittime.Com
Il Secolo XIX

MF - Milano Finanza

MF - Milano Finanza
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com

Italia Oggi

Il Secolo XIX
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Il Secolo XIX - Ed.
Savona/Cairo/Val Bormi

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Il Fatto Quotidiano

Il Giornale

39+42 La Stampa - Ed. Savona

11

5/7
8/9

Lloyd's List
Informare.It

Informare.It
Informare.It
Informare.It

Il Secolo XIX

Lloyd's List
Lloyd's List

Informare.It

Articolo/Trasmissione

Decreto Semplificazioni: la soddisfazione di Assarmatori, Confitarma e Fondo
Nazionale Marittimi

Tassa su traghetti e crociere, prove di pace Salis convoca tutti gli operatori portuali

(5. Gallotti)
Salis chiama I'economia del mare

Il mondo dello shipping plaude al Ddl Semplificazioni, ma chiede di accelerare sul
percorso di moder

Fondo Nazionale Marittimi soddisfatto dal Decreto Semplificazioni
Cresce la logistica spaziale, Flc presenta. il Quaderno 33: "Sara' fiore all'occhiello”
Porti, trasporti e logistica futura

DDL Semplificazioni, Confitarma: Semplificazione e digitalizzazione del lavoro
marittimo sono essenz

Semplificazioni e digitalizzazioni per lo shipping? Bene anche per il Fondo Nazionale
Marittimi

Consultazione sulle misure in ambito portuale, I'Art proroga i termini: il motivo e la
nuova data

Dal Fondo nazionale marittimi arriva I'ok al decreto Semplificazioni

Zanetti (Confitarma): con il decreto Semplificazioni offerti strumenti piu' moderni alle

nostre impr

CONFITARMA DDL Semplificazioni: Semplificazione e digitalizzazione del lavoro
marittimo essenziali

Simplifications for shipping? The National Maritime Fund is also a good thing.

Lavoro marittimo: Confitarma, soddisfazione per I'approvazione alla Camera del
DDL Semplificazioni

Decreto Semplificazioni: piu' strumenti digitali per 'armamento italiano

"Blue Italian Growth" e Federazione del Mare, accordo in Tunisia con il cluster
marittimo locale

Premuda amplia la flotta di Genova Ecco la nuova tanker made in Japan (A. Ghiara)

MF SHIPPING LOGISTICA - DA AGRICOLE 50 MLN PER NAVE GRIMALDI

MF SHIPPING LOGISTICA - Suez resta un'incognita (N. Capuzzo)

Venduta da d’Amico International Shipping la nave piu' vecchia in flotta
d'Amico International Shipping annuncia la vendita della sua nave piu' vecchia

D’Amico cede Mt Glenda M. per 16,8 min

Mar Ligure sempre piu' caldo, a rischio I'ecosistema (S. Coggio)

Dossier Telecomunicazioni - Il porto di Salerno nell'era digitale con una rete privata
(A. Biondi)

Legge quadro interporti

Usb, Cobas e Calp in piazza contro guerra e riarmo "Genova capitale pacifista.” (A.
Rossi,E. Rossi)

Sciopero generale, la citta' si ferma Bus e treni a singhiozzo: rischio caos (A.
Palmesino)

Calata Paita, i chioschi sul piede di guerra
Ecco Formimpresa "Idee per i giovani"
Posidonia: "Lo spazio del Valdettaro torni di tutti"

Vado Gateway Cisl: "Buone prospettive per il 2026"

Fiap apre due fronti sulla disciplina dei tempi di carico e scarico
Grimaldi confermato segretario generale a Napoli

Int. a T. Avila: "DA GAZA UN MOVIMENTO RIVOLUZIONARIO GLOBALE" (A.
Mantovani)

Scudo spaziale e leva, I'talia si arma (M. Basile)

Lavoro part time al terminal Apm "No ai precari anche in porto"

Strikes continue to cause congestion at Antwerp-Bruges

Giuseppe Grimaldi confermato segretario generale dellAdSP del Tirreno Centrale

L'1 e il 2 dicembre a Genova il convegno di Spediporto Take opportunities
navigating trade tensions

Nei primi nove mesi del 2025 il traffico delle merci nel porto di Tanger Med €'
cresciuto del +14,9%

Porto di Genova, sequestrato permanganato di potassio nel quadro della lotta al
traffico di stupefac

Gnv Virgo, l'arrivo in porto dellammiraglia

GMS chief forecasts rebound in ship recycling as market pressures mount
MPC Container Ships considering more newbuilds amid strong charter coverage

Cisl e Fit Cisl Savona, per Vado Gateway il 2025 si e' rivelato sostanzialmente un
anno positivo

Rubrica

Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma
Confitarma

Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana
Ambiente

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Cabotaggio e
traghetti

Containers
Containers

Containers



47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68
69
70
71
72
73
74
75

76

77
78

79

80
81
82

83

84
85
86
87
88
89

90

91
92

93

94
95

Data
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

27-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025

Pag.

20
21

11

2/3
3/5
7/8

10

22

Testata/Emittente

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List
Messaggeromarittimo.It
Informare.It

Informare.It

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com

Messaggeromarittimo.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

28-11-2025 1+14/5 Corriere Della Sera

28-11-2025 1+8/9 Corriere Della Sera

28-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025

28-11-2025

28-11-2025
28-11-2025

11
11

14

34
37
37
6/7

41
1+28
1+2/3
1+19
1+4/5

26

27
23

11
17

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

La Repubblica

La Repubblica
La Stampa
La Stampa
La Stampa
La Stampa
La Stampa

La Stampa

La Stampa
MF - Milano Finanza

Avvenire

Avvenire
Il Foglio

Articolo/Trasmissione

Lazio, in arrivo il Piano strategico della logistica (A. Marini)

Jysk, due round d'investimenti per oltre 330 milioni di euro (E. Netti)

Schenone con Medov compra il 50°%o di Prosper

Oggi sciopero nazionale dei giornalisti. Shipmag non aggiorna il sito

Pechino torna sul mercato Usa: maxi-acquisti di soia dopo la telefonata TrumpXi
Acquisito da Medov il 50% dell'agenzia marittima Prosper

Arrivata a Genova la nuova Gnv Virgo, il 4 dicembre il primo bunkeraggio di Gnl
Container, Suez e le shipping line: Torno anch'io, no tu no!

Dopo i traghetti in Italia per Msc emerge un altro allarme antitrust in Spagna
Italia ancora leader per passeggeri in Europa, ma con meno crocieristi del 2019
Russia says sanctions prevented it from paying IMO dues

NorthStandard rate hike designed to bring P&I into balance with other lines

Shadow ports: how cutting off Russia's access to maritime trade could help
sanctions have real impact

IN OTHER NEWS

Diffide al Vettore e Convenzione CMR sul Trasporto Internazionale

Assarmatori, bene le nuove norme assai importanti per le imprese di navigazione e
per il lavoro mari

Assologistica plaude all'approvazione della nuova disciplina sull'interscambio dei pallet
Hiab compra il fornitore brasiliano di gru di carico ING Cranes

Agenzie marittime, Medov Group acquisisce il 50% di Prosper

Tirreno Centrale, Giuseppe Grimaldi confermato segretario generale dell AdSP

Lazio, la logistica ridisegna la sua strategia

Aumento Irap, riparte la trattativa con le banche (L. Serafini)

Piccola Industria, Fausto Bianchi nuovo presidente (N. Picchio)
Tessitura italiana, ripresa in arrivo (C. Beghelli)

Spazio, dall'Italia dote di 3,5 miliardi per i programmi Esa (C. Fotina)
"Avanti con il modello Pnrr"

Anie, per la crescita focus su competenze e competitivita' (A. Biondi)
COMUNICATO SINDACALE

Meloni: venga con Conte L'ira di Schlein: cosi' no (S. Canettieri)

Natalita', allarme di Mattarella: il calo incidera' sui conti pubblici (A. Baccaro,M.
Guerzoni)

Manovra, avanti sulle banche: da Irap e polizze 1 miliardo in piu' (M. Sensini)
Pnrr, ok dell'Ue al pacchetto di modifiche In arrivo l'ottava rata (E. Marro)

Int. a M. Lupi: "Bene il proporzionale Liste comuni con Tajani? Evitiamo calcoli
interni" (P. Di Caro)

L'industria torna a salire: +2,1% (C. Vol.)
Anie, de Martino presidente
Piccola industria, Bianchi al vertice

Banche, nuovo scontro il governo aumenta I'Irap I'Abi : "Abbiamo gia' dato" (R.
Amato)

Bianchi guidera’ la piccola industria i legami del neopresidente con FdI

Faccia a faccia Meloni a Schlein "Si’, ma con Conte" Elly: e’ ridicolo (A. De Angelis)
Le banche contro il governo: "Violati i patti" (C. Luise)

Mattarella: natalita’ cruciale per I'ltalia (U. Magri)

Scalata Mps, indagati Caltagirone e Milleri (G. Balestreri,A. Siravo)

L'ultima trincea (A. Barbera)

Bce verso il taglio dei tassi Il 18 dicembre si decide Timori su crescita e prezzi (F.
Goria)

Black Friday, affari da 4 miliardi Il 65% acquistera' sul web (R. E.)
PILLOLE

Aumento dell'Irap, si tratta con le banche Tra le ipotesi ritocchi sulle assicurazioni (A.
Picariello)

Assitol: vietare sottocosto olio d'oliva
La piccola Confindustria meloniana: la nomina

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data

96 28-11-2025
97 28-11-2025
98 28-11-2025
99 28-11-2025
100 28-11-2025
101 28-11-2025
102 28-11-2025
103 28-11-2025
104 28-11-2025
105 28-11-2025
106 28-11-2025
107 28-11-2025
108 28-11-2025

109 28-11-2025

110 28-11-2025
111 28-11-2025
112 28-11-2025

113 28-11-2025
114 28-11-2025
11527-11-2025

Pag.

1+13
1+10
1+9
1+2

oGO0 Nw

23
16

11
25
37

1+8
29

Testata/Emittente
Il Foglio

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Manifesto

Il Manifesto

Il Messaggero

Il Messaggero
Italia Oggi

Libero Quotidiano
Libero Quotidiano

QN- Giorno/Carlino/Nazione

QN- Giorno/Carlino/Nazione
Weekend

Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

La Repubblica
MF - Milano Finanza
Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione

Salvini il bocciato, dal Ponte alla manovra. E lui si rifugia nei diversivi (L. Roberto)
Habitat e contratti Perche' i giudici hanno bloccato il Ponte (F. Manti)
Legge elettorale, voci sui dubbi del Quirinale (A. Minzolini)

Salta il confronto tra Meloni e Schlein Lo zampino di Conte (A. Signore)
Scalata a Mediobanca, indagati i vertici Mps (C. Conti L. Fazzo)
Stellantis, grana Canada In gioco danni miliardari (P. Bonora)

L'allergia di Meloni per il contraddittorio (R. Vazzana)

L'azzardo di Meloni e lo spettro di Renzi (A. Colombo)

Le banche contrarie all'aumento dell'Trap (R. Dimito)

Bianchi presidente Piccola Industria

Ue: ok i conti, ma non crescete (C. Valentini)

Manovra, il governo tratta sulle banche (M. Zaccardi)

Dialogo scuola-imprese per sbloccare il lavoro (S. Iacometti)

Manovra, caccia alle risorse Irap piu' alta per le banche? Tajani: "Servono sacrifici"
(A. Troise)

Moda e sostenibilita’ Appello da Venezia: servono visioni comuni (A. Mancinelli)

"Ponte sullo Stretto, violate le direttive Ue" Chigi: "Chiariremo tutto" (F. Landolfi)

La Corte: "Il Ponte sullo Stretto viola I'habitat e le direttive Ue" Il governo: "Margini
di chiarim (I. Sacchettoni)

Corte dei Conti tutti i no al ponte sullo Stretto (A. Fraschilla)
RAPPORTO WEEKEND - IN VIAGGIO CON LE FS (S. Governale)
Trasporto aereo in Italia, nel 2024 passeggeri e merci crescono a doppia cifra

Rubrica

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Trasporti
Trasporti

Trasporti
Trasporti
Trasporti



