

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 28/11/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Decreto Semplificazioni: la soddisfazione di Assarmatori, Confitarma e Fondo Nazionale Marittimi	Confitarma
2	28-11-2025	11	Il Secolo XIX	Tassa su traghetti e crociere, prove di pace Salis convoca tutti gli operatori portuali (S. Gallotti)	Confitarma
3	28-11-2025	1	La Repubblica - Ed. Genova	Salis chiama l'economia del mare	Confitarma
4	27-11-2025	--	SHIP2SHORE.ITALY	Il mondo dello shipping plaude al Ddl Semplificazioni, ma chiede di accelerare sul percorso di moder	Confitarma
5	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Fondo Nazionale Marittimi soddisfatto dal Decreto Semplificazioni	Confitarma
6	28-11-2025	23	Il Quotidiano Di Sicilia	Cresce la logistica spaziale, Flc presenta il Quaderno 33: "Sara' fiore all'occhiello"	Confitarma
7	28-11-2025	1+3	Liberta' Sicilia	Porti, trasporti e logistica futura	Confitarma
8	27-11-2025	--	Economiadelmare.Org	DDL Semplificazioni, Confitarma: Semplificazione e digitalizzazione del lavoro marittimo sono essenz	Confitarma
9	27-11-2025	--	Economiadelmare.Org	Semplificazioni e digitalizzazioni per lo shipping? Bene anche per il Fondo Nazionale Marittimi	Confitarma
10	27-11-2025	--	Iltirreno.It	Consultazione sulle misure in ambito portuale, l'Art proroga i termini: il motivo e la nuova data	Confitarma
11	27-11-2025	--	Iltirreno.It	Dal Fondo nazionale marittimi arriva l'ok al decreto Semplificazioni	Confitarma
12	27-11-2025	--	Informare.It	Zanetti (Confitarma): con il decreto Semplificazioni offerti strumenti piu' moderni alle nostre impr	Confitarma
13	27-11-2025	--	Informatorenave.it	CONFITARMA DDL Semplificazioni: Semplificazione e digitalizzazione del lavoro marittimo essenziali	Confitarma
14	27-11-2025	--	Portlogisticpress.It	Simplifications for shipping? The National Maritime Fund is also a good thing.	Confitarma
15	27-11-2025	--	Seareporter.It	Lavoro marittimo: Confitarma, soddisfazione per l'approvazione alla Camera del DDL Semplificazioni	Confitarma
16	27-11-2025	--	Transportonline.Com	Decreto Semplificazioni: piu' strumenti digitali per l'armamento italiano	Confitarma
17	28-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	"Blue Italian Growth" e Federazione del Mare, accordo in Tunisia con il cluster marittimo locale	Confitarma
18	28-11-2025	11	Il Secolo XIX	Premuda amplia la flotta di Genova Ecco la nuova tanker made in Japan (A. Ghiera)	Armatori e flotta italiana
19	28-11-2025	28	MF - Milano Finanza	MF SHIPPING LOGISTICA - DA AGRICOLE 50 MLN PER NAVE GRIMALDI	Armatori e flotta italiana
20	28-11-2025	28	MF - Milano Finanza	MF SHIPPING LOGISTICA - Suez resta un'incognita (N. Capuzzo)	Armatori e flotta italiana
21	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Venduta da d'Amico International Shipping la nave piu' vecchia in flotta	Armatori e flotta italiana
22	28-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	d'Amico International Shipping annuncia la vendita della sua nave piu' vecchia	Armatori e flotta italiana
23	28-11-2025	19	Italia Oggi	D'Amico cede Mt Glenda M. per 16,8 mln	Armatori e flotta italiana
24	28-11-2025	1+10	Il Secolo XIX	Mar Ligure sempre piu' caldo, a rischio l'ecosistema (S. Coggio)	Ambiente
25	28-11-2025	26	Il Sole 24 Ore	Dossier Telecomunicazioni - Il porto di Salerno nell'era digitale con una rete privata (A. Biondi)	Notizie dai porti
26	28-11-2025	41	Il Sole 24 Ore	Legge quadro interporti	Notizie dai porti
27	28-11-2025	5	Il Secolo XIX	Usb, Cobas e Calp in piazza contro guerra e riarmo "Genova capitale pacifista." (A. Rossi, E. Rossi)	Notizie dai porti
28	28-11-2025	15	Il Secolo XIX	Sciopero generale, la citta' si ferma Bus e treni a singhiozzo: rischio caos (A. Palmesino)	Notizie dai porti
29	28-11-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Calata Paita, i chioschi sul piede di guerra	Notizie dai porti
30	28-11-2025	19	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Ecco Formimpresa "Idee per i giovani"	Notizie dai porti
31	28-11-2025	21	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Posidonia: "Lo spazio del Valdettaro torni di tutti"	Notizie dai porti
32	28-11-2025	19	Il Secolo XIX - Ed. Savona/Cairo/Val Bormi	Vado Gateway Cisl: "Buone prospettive per il 2026"	Notizie dai porti
33	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Fiap apre due fronti sulla disciplina dei tempi di carico e scarico	Notizie dai porti
34	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Grimaldi confermato segretario generale a Napoli	Notizie dai porti
35	28-11-2025	4/5	Il Fatto Quotidiano	Int. a T. Avila: "DA GAZA UN MOVIMENTO RIVOLUZIONARIO GLOBALE" (A. Mantovani)	Notizie dai porti
36	28-11-2025	1+15	Il Giornale	Scudo spaziale e leva, l'Italia si arma (M. Basile)	Notizie dai porti
37	28-11-2025	39+42	La Stampa - Ed. Savona	Lavoro part time al terminal Apm "No ai precari anche in porto"	Notizie dai porti
38	28-11-2025	9	Lloyd's List	Strikes continue to cause congestion at Antwerp-Bruges	Notizie dai porti
39	27-11-2025	--	Informare.It	Giuseppe Grimaldi confermato segretario generale dell'AdSP del Tirreno Centrale	Notizie dai porti
40	27-11-2025	--	Informare.It	L'1 e il 2 dicembre a Genova il convegno di Spediporto Take opportunities navigating trade tensions	Notizie dai porti
41	27-11-2025	--	Informare.It	Nei primi nove mesi del 2025 il traffico delle merci nel porto di Tanger Med e' cresciuto del +14,9%	Notizie dai porti
42	27-11-2025	--	Informare.It	Porto di Genova, sequestrato permanganato di potassio nel quadro della lotta al traffico di stupefac	Notizie dai porti
43	28-11-2025	11	Il Secolo XIX	Gnv Virgo, l'arrivo in porto dell'ammiraglia	Cabotaggio e traghetti
44	28-11-2025	5/7	Lloyd's List	GMS chief forecasts rebound in ship recycling as market pressures mount	Containers
45	28-11-2025	8/9	Lloyd's List	MPC Container Ships considering more newbuilds amid strong charter coverage	Containers
46	27-11-2025	--	Informare.It	Cisl e Fit Cisl Savona, per Vado Gateway il 2025 si e' rivelato sostanzialmente un anno positivo	Containers

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
47	28-11-2025	20	Il Sole 24 Ore	Lazio, in arrivo il Piano strategico della logistica (A. Marini)	Dal mondo dello shipping
48	28-11-2025	21	Il Sole 24 Ore	Jysk, due round d'investimenti per oltre 330 milioni di euro (E. Netti)	Dal mondo dello shipping
49	28-11-2025	11	Il Secolo XIX	Schenone con Medov compra il 50% di Prosper	Dal mondo dello shipping
50	28-11-2025	--	Shipmag.It	Oggi sciopero nazionale dei giornalisti. Shipmag non aggiorna il sito	Dal mondo dello shipping
51	27-11-2025	--	Shipmag.It	Pechino torna sul mercato Usa: maxi-acquisti di soia dopo la telefonata TrumpXi	Dal mondo dello shipping
52	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Acquisito da Medov il 50% dell'agenzia marittima Prosper	Dal mondo dello shipping
53	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Arrivata a Genova la nuova Gnv Virgo, il 4 dicembre il primo bunkeraggio di Gnl	Dal mondo dello shipping
54	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Container, Suez e le shipping line: Torno anch'io, no tu no!	Dal mondo dello shipping
55	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Dopo i traghetti in Italia per Msc emerge un altro allarme antitrust in Spagna	Dal mondo dello shipping
56	27-11-2025	--	Shippingitaly.It	Italia ancora leader per passeggeri in Europa, ma con meno crocieristi del 2019	Dal mondo dello shipping
57	28-11-2025	2/3	Lloyd's List	Russia says sanctions prevented it from paying IMO dues	Dal mondo dello shipping
58	28-11-2025	3/5	Lloyd's List	NorthStandard rate hike designed to bring P&I into balance with other lines	Dal mondo dello shipping
59	28-11-2025	7/8	Lloyd's List	Shadow ports: how cutting off Russia's access to maritime trade could help sanctions have real impact	Dal mondo dello shipping
60	28-11-2025	10	Lloyd's List	IN OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
61	28-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Diffide al Vettore e Convenzione CMR sul Trasporto Internazionale	Dal mondo dello shipping
62	27-11-2025	--	Informare.It	Assarmatori, bene le nuove norme assai importanti per le imprese di navigazione e per il lavoro mari	Dal mondo dello shipping
63	27-11-2025	--	Informare.It	Assologistica plaude all'approvazione della nuova disciplina sull'intercambio dei pallet	Dal mondo dello shipping
64	27-11-2025	--	Informare.It	Hiab compra il fornitore brasiliano di gru di carico ING Cranes	Dal mondo dello shipping
65	27-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Agenzie marittime, Medov Group acquisisce il 50% di Prosper	Dal mondo dello shipping
66	27-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Tirreno Centrale, Giuseppe Grimaldi confermato segretario generale dell'AdSP	Dal mondo dello shipping
67	27-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Lazio, la logistica ridisegna la sua strategia	Dal mondo dello shipping
68	28-11-2025	1	Il Sole 24 Ore	Aumento Irap, riparte la trattativa con le banche (L. Serafini)	Primo piano
69	28-11-2025	1+20	Il Sole 24 Ore	Piccola Industria, Fausto Bianchi nuovo presidente (N. Picchio)	Primo piano
70	28-11-2025	1	Il Sole 24 Ore	Tessitura italiana, ripresa in arrivo (C. Beghelli)	Primo piano
71	28-11-2025	2	Il Sole 24 Ore	Spazio, dall'Italia dote di 3,5 miliardi per i programmi Esa (C. Fotina)	Primo piano
72	28-11-2025	8	Il Sole 24 Ore	"Avanti con il modello Pnrr"	Primo piano
73	28-11-2025	21	Il Sole 24 Ore	Anie, per la crescita focus su competenze e competitività' (A. Biondi)	Primo piano
74	28-11-2025	22	Il Sole 24 Ore	COMUNICATO SINDACALE	Primo piano
75	28-11-2025	1+14/5	Corriere Della Sera	Meloni: venga con Conte L'ira di Schlein: cosi' no (S. Canettieri)	Primo piano
76	28-11-2025	1+8/9	Corriere Della Sera	Natalita', allarme di Mattarella: il calo inciderà sui conti pubblici (A. Baccaro, M. Guerzoni)	Primo piano
77	28-11-2025	11	Corriere Della Sera	Manovra, avanti sulle banche: da Irap e polizze 1 miliardo in più (M. Sensini)	Primo piano
78	28-11-2025	11	Corriere Della Sera	Pnrr, ok dell'Ue al pacchetto di modifiche In arrivo l'ottava rata (E. Marro)	Primo piano
79	28-11-2025	14	Corriere Della Sera	Int. a M. Lupi: "Bene il proporzionale Liste comuni con Tajani? Evitiamo calcoli interni" (P. Di Caro)	Primo piano
80	28-11-2025	34	Corriere Della Sera	L'industria torna a salire: +2,1% (C. Vol.)	Primo piano
81	28-11-2025	37	Corriere Della Sera	Anie, de Martino presidente	Primo piano
82	28-11-2025	37	Corriere Della Sera	Piccola industria, Bianchi al vertice	Primo piano
83	28-11-2025	6/7	La Repubblica	Banche, nuovo scontro il governo aumenta l'Irap l'Abi : "Abbiamo già dato" (R. Amato)	Primo piano
84	28-11-2025	41	La Repubblica	Bianchi guiderà la piccola industria i legami del neopresidente con FdI	Primo piano
85	28-11-2025	1+28	La Stampa	Faccia a faccia Meloni a Schlein "Sì, ma con Conte" Elly: e' ridicolo (A. De Angelis)	Primo piano
86	28-11-2025	1+2/3	La Stampa	Le banche contro il governo: "Violati i patti" (C. Luise)	Primo piano
87	28-11-2025	1+19	La Stampa	Mattarella: natalità cruciale per l'Italia (U. Magri)	Primo piano
88	28-11-2025	1+4/5	La Stampa	Scalata Mps, indagati Caltagirone e Milleri (G. Balestreri, A. Siravo)	Primo piano
89	28-11-2025	3	La Stampa	L'ultima trincea (A. Barbera)	Primo piano
90	28-11-2025	26	La Stampa	Bce verso il taglio dei tassi Il 18 dicembre si decide Timori su crescita e prezzi (F. Goria)	Primo piano
91	28-11-2025	27	La Stampa	Black Friday, affari da 4 miliardi Il 65% acquisterà sul web (R. E.)	Primo piano
92	28-11-2025	23	MF - Milano Finanza	PILLOLE	Primo piano
93	28-11-2025	11	Avvenire	Aumento dell'Irap, si tratta con le banche Tra le ipotesi ritocchi sulle assicurazioni (A. Picariello)	Primo piano
94	28-11-2025	17	Avvenire	Assitol: vietare sottocosto olio d'oliva	Primo piano
95	28-11-2025	V	Il Foglio	La piccola Confindustria meloniana: la nomina	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
96	28-11-2025	VI	Il Foglio	<i>Salvini il bocciato, dal Ponte alla manovra. E lui si rifugia nei diversivi (L. Roberto)</i>	Primo piano
97	28-11-2025	1+13	Il Giornale	<i>Habitat e contratti Perche' i giudici hanno bloccato il Ponte (F. Manti)</i>	Primo piano
98	28-11-2025	1+10	Il Giornale	<i>Legge elettorale, voci sui dubbi del Quirinale (A. Minzolini)</i>	Primo piano
99	28-11-2025	1+9	Il Giornale	<i>Salta il confronto tra Meloni e Schlein Lo zampino di Conte (A. Signore)</i>	Primo piano
100	28-11-2025	1+2	Il Giornale	<i>Scalata a Mediobanca, indagati i vertici Mps (C. Conti,L. Fazzo)</i>	Primo piano
101	28-11-2025	22	Il Giornale	<i>Stellantis, grana Canada In gioco danni miliardari (P. Bonora)</i>	Primo piano
102	28-11-2025	5	Il Manifesto	<i>L'allergia di Meloni per il contraddittorio (R. Vazzana)</i>	Primo piano
103	28-11-2025	7	Il Manifesto	<i>L'azzardo di Meloni e lo spettro di Renzi (A. Colombo)</i>	Primo piano
104	28-11-2025	6	Il Messaggero	<i>Le banche contrarie all'aumento dell'Irap (R. Dimoto)</i>	Primo piano
105	28-11-2025	15	Il Messaggero	<i>Bianchi presidente Piccola Industria</i>	Primo piano
106	28-11-2025	9	Italia Oggi	<i>Ue: ok i conti, ma non crescite (C. Valentini)</i>	Primo piano
107	28-11-2025	8	Libero Quotidiano	<i>Manovra, il governo tratta sulle banche (M. Zaccardi)</i>	Primo piano
108	28-11-2025	23	Libero Quotidiano	<i>Dialogo scuola-imprese per sbloccare il lavoro (S. Iacometti)</i>	Primo piano
109	28-11-2025	16	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Manovra, caccia alle risorse Irap piu' alta per le banche? Tajani: "Servono sacrifici" (A. Troise)</i>	Primo piano
110	28-11-2025	11	QN- Giorno/Carlino/Nazione Weekend	<i>Moda e sostenibilita' Appello da Venezia: servono visioni comuni (A. Mancinelli)</i>	Primo piano
111	28-11-2025	25	Il Sole 24 Ore	<i>"Ponte sullo Stretto, violate le direttive Ue" Chigi: "Chiariremo tutto" (F. Landolfi)</i>	Trasporti
112	28-11-2025	37	Corriere Della Sera	<i>La Corte: "Il Ponte sullo Stretto viola l'habitat e le direttive Ue" Il governo: "Margini di chiarim (I. Sacchettoni)</i>	Trasporti
113	28-11-2025	1+8	La Repubblica	<i>Corte dei Conti tutti i no al ponte sullo Stretto (A. Fraschilla)</i>	Trasporti
114	28-11-2025	29	MF - Milano Finanza	<i>RAPPORTO WEEKEND - IN VIAGGIO CON LE FS (S. Governale)</i>	Trasporti
115	27-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Trasporto aereo in Italia, nel 2024 passeggeri e merci crescono a doppia cifra</i>	Trasporti